
MINUTA DE DECLARAÇÃO — ANEXO II 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 001/2024 

Na qualidade de representante da proponente 52.717.413 IRIS ORIOLI MARINHO no âmbito 

do Pregão Eletrônico n° 001/2024, declaro para os devidos fins que a empresa na qual represento: 
a) está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que 

cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital; 

b) cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital, inexistentes fatos 
impeditivos a habilitação, bem como de registros impeditivos da contratação em Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores — SIÇAF, no Cadastro Nacional de Empresas inidâneas e 
Suspensas CEIS, da Controladoria-Geral da União CGU; e no Cadastro Nacional de Condenações 
Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa, do Conselho Nacional de Justiça — CNJ, além da 
ciência da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 

c) não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega 
menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz; 

d) elaborou sua proposta de forma independente; 

e) não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado. 

Declaro, ainda, que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, e que está ciente 
da obrigatoriedade de declarar eventuais ocorrências posteriores. 

Campinas, 06 de fevereiro de 2024 

52.717.413/0001-95 

Ulsc EsJ 32 247.322 14 

IRIS ORIOLI MARINHO 
Rua C r'  Sub,u-ka M 3,l 21d 

Ja, atm ca -C'E8 333t.32 

L_ CAMMNAS-SP 

52 717 113 

52 717 413 m..0:52717413903195 IRI3 ORIOL1 

NO' C,BR, S=SP, L -Suo Patiln 

IRIS CRI C) L.. 1Id 1a8u1 OU-Se ta9 de 116,919 

CNN 52, OU.AC SFRASA RFR OU 

MARINHO:5%7,roVW,O,,Y;., 85-57 717 
4 - 3 1115 0111011 

2 71741 : 3000%nrzz 4s1:22t,,,„ 05111 
109111.7.MO: nua 

0213 
6711 

p2r7j24%,,2,Z IS 50517-1)1.11,1 195
IRIS ORiOLI MARINHO 

CPF: 347.368.898-37 
RG: 40.503,255-9 

ORIOLI MARINHO 
CNPJ: 52.717.413/000195 riso. Lãtaitial: 132,247,322.114 
Rua Cotonel Robedo Mondino, 28, Jd do Lago Continuaçáo 

CAMPINAS/SP 



MINUTA DE DECLARAÇÃO PEQUENA EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE ANEXO III 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 001/2024 

Na qualidade de representante da proponente 52.717.413 1RIS ORIOLI MARINHO no âmbito do 

Pregão Eletrônico n9 001/2024, declaro para os devidos fins que a empresa na qual represento 

cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3 0 da Lei Complementar n2 123, de 2006, estando apta 

a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus artigos 42 a 49. 

Campinas, 06 de fevereiro de 2024 

r -
52.717.413/0001-95 

1115c $2247322 114 

IRIS ORIOLI MARINHO 
Roa CO,C,C. Roberto feleu3Jed. 

2a-dsro de -..age Cw‘tt. — 13051- 2 

L  CAMPINAS - SP 

IRIS ORIOLI MARINHO 
CPF: 347.368.898-37 

RG: 40.503.255-9 

52 717 413 
As.„

I

,,, 1.
IRIS OROLi 
MARINHO-527174imuu r 95 
NO- CeBR, S, SF L -San Paulo 0-

I RI S OFZIOLiz-=',(::,),-3_ezrt;3-.L•trns,:!. 
CNP 1 Al, 00.-AO SFRASA feRs. CO' 

MAMN HO -. 5 -,',.f,7-'.i&),,,,""`):Z.J.,:,,O,.,Z.,,..,„ 7,7 
4-'. e IR IS ORIOLI 2717413000,,,,,,„,Nh ,.o,,„741Nonc i 95 
Reaeo, reolive da sua nsaluattga azes 

I 95 
. 4-0C,II'ZçâO1 gUa 19,,lização ;1, 

r ia l':' 2r3 '24 .804d2Aile 15:00:47-0355-
Posa PDF Reader- VersÉay ;.02 -i.3,0 

52.717.413 IRIS ORIOLI MARINHO 
CNPJ: 52.717.413/0001-95 - Inse. Estadual: 132.247.322.114 
Rua Coronel Roberto Mondino, 28, Jd do Lago Continuação 

CAMPINAS / SP 



12/01/2024. 15:11 Corisuita Ptiblica ao Cadesp 

Consulta Pública ao Cadastro ICMS 
Cadastro de Contribuintes de ICMS - 

Cadesp 

Código de controle da consulta: da2eb2do-da59-44 b082-38e1d886d47b 

Estabelecimento - 

SE: 132.247.322.114 

CNP3: 52.717.413/0001-95 

Nome Empresarial: 52.717.413 IRIS ORIOLI MARINHO 

Nome Fantasia: INFO PINK COMERCIAL 

Natureza Jurídica: Empresária (Individual) 

Endereço 

Logradouro: RUA CORONEL ROBERLO MOÍ4DINC 

No: 20 

CEP: 13.051-052 

Município: CAMPINAS 

Complemento: 

Gairro: JARDIM DO LAGO CONTINLJACAO 

OF: SP 

Informações Complementares 

Situação Cadastral: Ativo 

Ocorrência Fiscal: Ativa 

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL - MEL 

Atividades Económicas: 

Data cia Situação Cadastral: 30/10/2023 

Posto Fiscal: PF-10 - CAMPINAS 

Comercio vereIista especializado de equipamento.; e suprimentos de informática 
Instalação e manutenção elétrica 
Comércio varejista especializada de equipamentos de telefonia e comunicado 

Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e vidoo 
Comércio varejista de artigos de iluminação 
Comércio varejista de artigos esportivos 
Cornérçio varejista de artigos do vestuário e aÉessorins 
Comércio varejista de eOttigamento4 para eScritárie 
Outras atividades de. telecomunicações não especificadas ante.ome.rtC 
Treinamento em informática 

Voilár 

Observação: Os dados acima estão baseados em iriNirniaçOes fornecidas Pelos Pl-PPriOS çoutribuintes cadastrados. 
Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e 
nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com elos ajustadas. 

4 

Secretaria da F. enda dei E >t cio eieSZ'te Paulo 

https://wvvw.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(o5yltnOrzhhtcriftiOrb2iqw1))/PagesICadastro/Consultas/ConsultaPublidaiConsultaPublica.aspx 1/1 



12/01/2024. 15:11 aboutiblank 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA jURIDICA 

titRIERO DE INS(.RIL; Ai 1 

52.717.413/0001-95 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

30/10/2023 

NOME EMPRESARIAL 

52.717.413 IRIS ORIOLI MARINHO 
. _. . 

r I FULO DO ESIABELECINIENIO ;N:::ME DE F ̂  NT ASIAI ...,1,-", i F- 01-ME 

.. ,.. 

Ct)DIGO r DESCRIÇÃO GA ativirwr ECONÓMICA PRINCIPAL " ' -- ' ' ' • - ""-- - '' • " • - 
n 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de eCiuipamentos e suprimentos de informática 

I 

CÓDIGO F DESCRIÇÃO (IAS ATIVIDADES ECONÓMIÇAS SECUNDAR/AS 

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia o comunicação 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
85.99-6-03 - Treinamento em informática 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.54-7-03 - Comercio varejista de artigos do iluminação 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e vídeo 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 1

R CORONEL ROBERTO MONDINO 
NUMERO 

028 
COMPLEMENTO 
211.101ele.. 

CEP 

13.051-062 
GAIRRO,DISTRITO 
JARDIM DO LAGO CONTINGACAO 

LIUNICIFIO 1 

CAMPINAS I 
i ir 

SP 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

IRIS.ORIOLI@HOTMAILCOM 
'TELEFO(E

(19) 9811-3572 
,._ .,. .. .._. . . . . 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL EFf'2) .
..,.. 

.-A-,, 
SI !MAÇÃO tADAS I RAL 

, ,,,,,,, 

ATIVA j 
DAYA DA SI TUAÇAO CADAETRAL 

I 30/10/2023 1 
. 

• - • 
MOTIVO GE SITUAÇ AO CADASTRAI - 1 

1 

SITUAÇÃO ESPECIAI "--'..-- - - --'-'1
1.-1.1.5..... 

DATA DA SITUAAO-E-E1PECIA 
Fe,,,k6.. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 12/01/2024 as 15:10:37 (data e hora de Brasilia). Página: 1/1 

about:blank 11 



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

Procuradoria da Divida Ativa 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

da 
Divida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ Base 52.717.413 

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Pauio cobrar ou inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

não constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do interessado(a). 

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base, 
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja 
aquela acima informada. 

Certidão n° n° 52895779 

Data e hora da emissão 12/01/2024 15:12:54 

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão. 

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE n°2, de 9 de maio de 2013. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br 

Folha 1 de 1 

(hora de Braslia) 



fit FIT COMERCIAL LTDA 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

ATESTAMOS, A PEDIDO DA INTERESSADA E PARA FINS DE PROVA, APTIDÃO DE DESEMPENHO E 
ATESTADO DE EXECUÇÃO, QUE A EMPRESA 52.717.413 IRIS ORIOLI MARINHO, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N(2 52.717.413/0001-95, ESTABELECIDA NA RUA CORONEL ROBERTO MONDINO 028, 
BAIRRO JARDIM DO LAGO CONTINUAÇÃO, CEP: 13051-062, CIDADE CAMPINAS, ESTADO DE SÃO 
PAULO, ATUOU COMO FORNECEDORA DE MATERIALIS ESPORTIVOS. 

Diante de tal fato, declaramos estar apta a cumprir com o objeto contratado, nada tendo que a 
desabone. 

Assinado d,gitaimente pc,r jOAO 

JOAO RITAgsATM;16.51-18',N5SP4.,1131 
rio C"B O=IGR-Bras,l, 91j= 

MARTINS Presencial. 01_1, 30235201000139. 
OUSecreleria da Receita Federal 
do Brasil - RFe, OU=RFI3 a-CPI, Ai. 

COSTA:16 OU.--teirt orarmo). CN=JOA0 RITA 
MARTINS COSTA:165852458 1 
Razão: Eu sou o autCr deste 

586845831di$ inz2): 
Foxit PDF Reãdei Versão 2.0.1 

João Rita Martins Costa 
Proprietário 

R6 22.673.964-8 
CPF 165.868458-31 

Rua Libero Ripoli, 333, Fundos -Jd Umuarama 
CEP: 04.650-040 São Paulo / SP 

Fone: (11) 2988 3000 E-mail: 2fitcornikKmail,corn 
CNPJ: 42.033.566/0001-60 Insc. Estadual: 131.232.650.119 



Data da consulta: T2 24 4 04 2C,

-“; wt4s-J CNPJ 

52.717 - 1,310001-95 

Err--. -esaftaV 5211743 LRS ORtOL MARINHO 

àr; ; 

Optante pelo Sim le Nacio desde 3CP1012! 

Enquadrado no Si.M.E1 desde 30/10-12023 



23/01/2024, 14:24 Consulta í-,,Iecm!aridade ec; Empregador 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 
Razão 

Social: 
Endereço: 

52.717.413/0031-95 

52717413 IRIS ORIOLI MARINHO 

R CORONEL ROBERTO MONDINO 28 / JARDIM DO LAGO CONT / 
CAMPINAS / SP / 13051-052 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:22/01/2024 a 20/02/2024 

Certificação Número: 2024012210083292067944 

Informação obtida em 23/01/2024 14:24:50 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

_ „„•, 

hitps://consulta-crfxaixe.gov.br/consultacrflpageallistaEmpregadores.jsf 1/1 



MINUTA DE DECLARAÇÃO — ANEXO IV 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 001/2024 

Na qualidade de representante da proponente 52.717.413 IRIS ORIOLI MARINHO no âmbito do 

Pregão Eletrônico n2 001/2024, declaro para os devidos fins que a empresa na qual represento 
cumpre com reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da 
Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação. 

Campinas, 06 de fevereiro de 2024 

52.717.413/0001-95 
,nsc Es t ":32 247 322 -14 

!RIS ORIOLI MARINHO 
Rua Coroou Roberto klondirs0. 26 

J vet co ,-age CoM —CU= 12051-002 

L_ CAMPINAS SP 

IRIS CRIOU MARINHO 
CPF: 347.368.898-37 

RG: 40.503.255-9 

52 717 4Ai . 3 
MARINHO
NO C,-Erri, S=SP Pacir, - 

!RIS as! 
CNt'J AI. OU. =AC Si=RAA Pk , r, 

MARIN110 5 : 711 
4 ;KIS Cg-t1011 

2717413000 4 N2 1 41 

Loul .1404 f1114 1 

D.ta. O26.Il$7o 11:51 17-00, 
F(.,p; N717 Pesdo ' ',En 7723.30 

195 

52,717,413 IRES ORIOLI MARINHO 
CNN; 52.717.413(0001-95 - Inse. Estadual: 132.247.322,114 
Rua Coronel Roberto Mondino, 28, Jd do Lago Continuação 

CAMPINAS/ SP 



12101/2024. 15:11 FICHA CADASTRAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

DEPARTAMENTO DE RECEITAS MOBILIÁRIAS 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL MOBILIÁRIA IVIUMCIPAL 

INSCRIÇÃO MOBILIARIA MUNICIPAL 920486-5 
I CPI /CNPI 52.717.413/0001-S5 INSCRIÇÃO ESLADUAL 

NOME ' NOME EMPRESARIAL 
1 52.717.413 I RIS CRIOU MARINHO 
I 

O:SRA DOURO 

RUA CORONEL ROBERTO MONDINO 
liNúmiie,

LIS ..„. 
COMPLEMENTO 

.FP 1

13051062  ¡JARDIM 
BAIRRO / DISTRITO IimLiNOPID DO LAGO CONTINLIACAO IICAfv1PINAS ur I SP 

E -MAS. 

ris.orinliephotrnall.corn 

TEM DA LISTA DE SERVIÇOS - C-130 / CNAE - CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMiCA PRINCIPAL - - 4751-2/01-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 
Tm DA LISTA DE SERVIÇOS CRO / CNAE - CÓDIGO E nrscracÀo DA(S) ATIVIDADC(S; FUN OMICA¡Si SECUNDÁRIAIS) 

1)3.02 - b599-6/03-01 - TREINAMENTO EM INFORMATICA 

- - 4753-9/00-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EEETRODOMESTICOS F EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIOEG 

- - 4781,4/00-00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORR3S 

14.01 .4321-5/00-01 - MANUTENCAO ELETRICA 

- - 4752-1/00-00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMLNFOS 01 TELEFONIA E COMUNICACAO 

14.06- 6190-6/99-00 - OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICACOES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE ONSTALACAO E MANUTENCAO) 

- - 4789-0/07-00 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 

- 4763-6/02-GO - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 

- -4754-7/03-00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 1111MINACA0 

SUBSTITUTO TRIBLTARIÓ DE TODOS OS SERVIÇOS 10MADOS 

NÃO 

- 

• • -- -- 

FORMA DE LANÇAMENTO DO ISSO:s 

NA E I 

SI TUACAO CADAS IRAI l[DAIS DE t MICA° DAS Ai IvIDADES 1 ATIVO L 1130/10/2023 _ ....., .. —1 

DATA DE ÉN RAMLNID 1 

.L . 
1 

ATA DA 1:11 ilMA AI. ieRAçÃo 11/01/2024 
IMUNIDADE DO ISSON 

NÃO POSSUI. O reconhecimento de imunidade não desobriga o sujeito passivo da ISSQN do cumprimento de suas obrigações 
tributárias acessórias nem do recolhimento do imposto e de taxas na condição de substituto tributária, 

IMPORTANTE: Este documento possui caráter meramente informativo, não é válido como certidão, não se opõe às informações 
oficiais emitidas pela Administração Tributária do Município de Campinas r;eftl exclui a responsabilidade tributaria do prestador de 
serviços ou do tornador de serviços. Como os dados intormados neste "comprovante de inscrição mobiliaria e de situação cadastral" 
estão baseados em informações declaradas pelo próprio sujeito passivo do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza -- ISSQN, 
este documento pode não conter as últimas atualizações cadastrais ou ainda conter eventuais imprecisões. Pará acompanhar as 
decisões oficiais de processos ou procedimentos administrativos tributários do Departamento de Receitas Mobiliárias da Secretaria 
Municipal de Finanças, acesse as publicações do Piano Oficial do Municrpif) de CarrátuD,. . . . . _ 

Consulta via internet n° 003110469, emitida em 12/01/2024, às 15:10:34. 

https://eituacao.campinas.sp.gov.briprocessar,php 111 



Prefeitura Municipal de Campinas 
Secretaria Municipal de Finanças 

CERTIDÃO NEGATIVA DE QUALQUER ORIGEM 

Razão Social: 52.717.413 IRIS ORIOU MARINHO 

52.717.413/0001-95 

A Prefeitura Municipal de Campinas, por meio da Secretaria Municipal de Finanças, CERTIFICA , para fins de direito, 
que até a presente data a pessoa jurídica acima identificada não possui débitos exigíveis de qualquer origem tributária ou não 
tributária perante a Fazenda Pública Municipal, registrados no Sistema de Informações Municipais - SIM, relativos aos 
imóveis e inscrições mobiliárias vinculadas ao CNP.I supracitado. 

Não estão incluídos nesta certidão eventuais débitos referentes aos itens abaixo: 

1. De responsabilidade da pessoa jurídica, em virtude de processos de fusão, cisão, incorporação ou transformação; 

2. Relativos a imóveis cujo cadastro não tenha sido atualizado junto à municipalidade, nos termos da legislação 
aplicável; 

3. Relativos ao imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - iSSQN, estando o contribuinte sob o regime do Simples 
Nacional, os quais devem ser verificados junto à Secretaria da Receita Federai do Brasil - SRFB. 

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal de exigir valores relativos a créditos tributários ou não 
tributários de responsabilidade do sujeito passivo, acima identificado, que porventura venham a ser lançados e/ou 
constituídos, e/ou a ele atribuídos em função de higienização cadastrai, como contribuinte ou como responsável, nos termos 
da legislação aplicável, ainda que relativos a período abrangido por esta certidão. 

A Secretaria Municipal de Finanças ressalta que a atualização cadastral junto aos Sistemas Informatizados da 
municipalidade, de imóveis e da própria pessoa jurídica, é de inteira responsabilidade do sujeito passivo, sujeitando-se às 
penalidades legais quando cabíveis, conforme legislação aplicável. 

A Secretaria Municipal de Finanças disponibiliza esta certidão via internet nos termos do Decreto ns? 18.978 de 14 de 
janeiro de 2016 e das Instruções Normativas SMF ng 001/2011 de 04 de março de 2011 e SIVIIF rg? 08/2014 de 19 de Novembro 
de 2014, cuja autenticidade pode ser confirmada no endereço eletrônico: httos://certidoes-web.camoinas.sp.flov.br 

DADOS DA CERTIDÃO 

Date de emissão: 12/01/2024 - 15:17:01 

Validade: 12/03/2024 

Assinatura eletrônica: 000734.S110220.240112 

Endereço IP: 177.205.179.230 

Taxa de certidão: GRATUITA 



Certificado da Condição de 
Microempreendedor Individual 

Nome Civil 
IRIS ORIOLI MARINHO 

CNPJ 

CPF 
347.368.898-37 

Data de Abertura 

52.717.413/0001-95 30/10/2023 

Nome Empresarial 
52.717.413 IRIS ORIOLI MARINHO 

Capital Social 
30.000,00 

Situação Cadastral Vigente Data da Situaçáo Cadastral 

ATIVA 

C- 1,5 

CEP 
13051-062 

ter 

Bairro 
JARDIM DO LAGO 
CONTINUACAO 

Situação Atual 
Enquadrado na condição de MEI 

30/10/2023 

Logradouro Número 
RUA CORONEL R0t3ERTO MONDINO 028 

UF Municipio 

CAMPINAS 

Períodos de Enquadramento como MEI 

Período Início 
10 período 30/10/2023 

Forma de Atuação 
Internet, Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes 

Ocupação Principal 
Comerciante independente de equipamentos e suprimentos de informática 

SP 

Atividade Principal (CNAE) 
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE) 
Instalador(a) de equipamentos de segurança 
domiciliar e empresarial, sem prestação de 
serviços de vigilância e segurança, 
independente 
Comerciante independente de artigos do 
vestuário e acessórios 
Comerciante independente de artigos de 
iluminação 
Comerciante independente de equipamentos 
para escritório 

4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica 

Fim 

4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 

4754-7/03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 

4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 



Instalador(a) de rede de computadores, 
independente 
Comerciante independente de 
eletrodomésticos e equipamentos de audio e 
vídeo 
Instalador(a) de antenas de tv independente 
Instrutor(a) de informática, independente 
Comerciante independente de artigos 
esportivos 
Comerciante independente de equipamentos 
de telefonia e comunicação 

6190-6/99 - Outras atividades de telecomunicações não 
especificadas anteriormente 

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e 
equipamentos de audio e vídeo 

4321-5/00 - instalação e manutenção elétrica 

8599-6/03 - Treinamento em informática 

4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos 

4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de 
telefonia e comunicação 



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de 
Funcionamento 

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do 
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos 
sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições 
ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercicio das atividades 
para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o 
não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o 
cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de 
Funcionamento.' 

* Declaração prestada peio empreendedor no ato de registro da empresa. 

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microernpreendedoi- Individual. 
A sua aceitação está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: hitpsilmelJeceita.econorniagov.bricertificado. 
Certificado emitido com oase na Resolução n' 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro 
e da Legalização de Empresas e Negócios — CGSIM. 

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará sete documento. 



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo 

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ: 52.717.41310001-95 

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado. 

Certidão ri° 

Data e hora da emissão 

Validade 

24010459212-30 

12/01/2024 15:12:19 

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov,br 

Folha 1 de 1 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: 52.717.413 IRIS ORIOLI MARINHO 
CNPJ: 52.717.413/0001-95 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas °a' a 'd` do parágrafo único do art. .11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfri.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/1012014. 
Emitida às 15:14:57 do dia 12/01/2024 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 10/07/2024. 
Código de controle da certidão: 4A57.60C2.18E6.6958 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



13/01/2024 0072371118 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CIVEIS 

CERTIDÃO N°: 7875534 FOLHA: 1/1 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada peia internet no site do Tribunal de Justiça. 

A Diretoria de Serviço Técnico de Informações Cíveis do(a) Comarca de São Paulo - 
Capital, no uso de suas atribuições legais, 

CERTIFICA E DÁ FÉ que, pesquisando os registros de distribuições de PEDIDOS DE 
FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a 
18/01/2024, verificou NADA CONSTAR como réuirequerido/interessado em nome de: ************""" 

52.717.413 IRIS ORIOLI MARINHO, CNPJ: 52.717.413/0001-95. conforme indicação constante do 
pedido de

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi 
pesquisado figura como autor (a). São apontados os feitos com situação em tramitação já 
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do 
Estado de São Paulo. 

A data de informatização de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado 
SPI n° 22/2019. 

Esta certidão considera os feitos distribuídos na 1° Instância, mesmo que estejam em 
Grau de Recurso. 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A 
conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do 
destinatário da certidão. 

A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às 
filiais e poderá apontar feitos de homônimos não qualificados com tipos empresariais diferentes do 
nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

Esta certidão é sem custas. 

PEDIDO N': 
9072371 118 

1 II 11H IIHIIEIIOI II II IIIIh 

São Paulo, 19 de janeiro de 2024. 



Carteira Nacional de Habilitação (CNi-l) SENATR,AN 
O

UR
O

 th
T 

M
OO

 O
 1-
1

1
1

~
 N

OC
IO

ISO
L 

2
6

4
7

1
9

1
5

4
4

 
2

6
4

7
1

9
1

5
4

4
 

REPÚBLICA FEDERATIVA 00 BRASIL 
MINISTERIO DOS TRANSPORTES 

SFCRF,ARIA NAC1,,, NAI FO INAN.SIT" 

CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇA-0 DR IVER LICENSE PERM1SO DE CONDU CC iON 

111115 ORIOLI MARINHO [1.5.,01,2004 

1/1/TATII'T85. CAMM 

ÉlÉÉ 

f'Mr/04-11.)23 r ".1 

ÉJTÉ3 

([ ôT47. ,ifwa.898TIT

r  NAC3033L0, 13, 

I H RASTI.EIRO 

A Chi NALITO DRAIONAJAKINHO 

MY.CtINA MAktr3A 1.1011 PRAMIN)1(1 

M MI E 
MIN 

=MEI= 

.2..r. imemm 
, 

ele 

{:kluFINA. 

SÃO PAULO 

'• 

QR CODE 

Este arquivo não pode ser utilizado 
como documento de habilitação. 

Verifique autenticidade do QR Code com o 
app Via. 



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: 52.717.413 IRIS ORIOLI MARINHO (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 52.717.413/0001-95 

Certidão n': 2925393/202/1 

Expedição: 12/01/2024, às 15:14:17 

Validade: 10/07/2024 - 180 (cento e o:1. enta) dias, contados 

de sua expedição. 

cc data 

Certifica-se que 52.717.413 IRIS ORIOLI MARINHO (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n 52,717.413/0001-95, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhiszas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 
12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 
2022. 

Cs dados constantes desta Certidão são de 
responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em 
relação 

o Zodos os seus estabelecimentos, agências ou 
filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de 
sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas 
constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturas e 
jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalhe quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em 'Julgado ou 
em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no 
concernente aos 

recolhimentos prevídenciarips, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou 
decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o 
Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos 
que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 


